ДЕПАРТАМЕНТ Э ЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2021 г. № 59-т/1

О внесении измененийв ряд постановлений
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «Оо

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1. Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/2 «Об установлении тарифов на тепловую

энергию, теплоноситель для потребителей ООО «ГЕНЕРАЦИЯ» (Ивановский

район) на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложению1.
2. Пункт 3 приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 20.12.2021 № 5 8$-гв/9 «Об установлении тарифов на

горячую воду, поставляемую потребителям Ивановского муниципального района
Ивановской области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения,

производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2022 год»

изложитьв новой редакции, согласно приложению 2.
3. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 03.12.2021 № 54-4 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую

энергию, теплоноситель на 2022-2023 годы, на 2022-2025 годы для потребителей
МУП «Тенлосеть» (Фурмановский район)» внести изменения:

- в пунктах2, 4, 6 заменить дату «17.12.2021» на «17.12.2020»;
- пункт 9 считать пунктом 11;
- дополнить постановление пунктом 9 следующего содержания: «Пункт 4

постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.12.2020 № 72-т/6 изложить в следующей редакции «Установить льготные тарифы

на тепловую энергию для потребителей МУП «Теплосеть» на 2021 - 2025 годы

согласно приложению 2.»; пункт 6 постановления Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 17.12.2020 № 72-1/б изложить в следующей

редакции «Установить долгосрочные тарифына теплоноситель на 2021 - 2025 годы

для потребителей МУП «Теплосеть» согласно приложению 3.»;
- дополнить. постановление пунктом 10 следующего содержания: «С

01.01.2022 признать утратившими силу пи. 3, 5 постановления Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 17.12.2020 № 72-1/б.».

2

4. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 20.12.2021 №58-т/4 «Об установлении тарифов на теплоноситель на 2022 год, о

корректировке долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2022 год, 2022-2023

годы, 2022-2024 годы, 2022-2025 годы для организаций Ивановской области»:
- пункт 1 читать в следующей редакции:
«1. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый

теплоснабжающими организациями Ивановской области, с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2022-2023 годы согласно пи. 1-8, 20-21

приложения 1»;
- приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 3;

- пункт 9 читать в следующей редакции:
«С 01.01.2022 признать утратившими силу приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 01.02.2021 № 4-т/2,

приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 17.12.2020 № 72-1/3, приложение 1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/20».
5. Пункт 2 приложения 3 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 22.10.2021 № 46-т/14 «О’ корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО

«Энергетик»(г. Родники) на 2022- 2023 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению 4. |

6. В приложений 3 постановления Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/8 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «Поликор» на 2022-2023 годы»
строку «Тариф без учета НДС — 2 251,69 руб./Гкал» читать «Тариф без учета НДС
—2251,59 руб.Л`кал».

7. В приложении 6 к постановлению Д епартамента. энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-117 «Об установлении тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель на 2022 год, об установления долгосрочных
тарифов ча тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров
регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с

использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «КЭС-
Савино» (Савинский район) на 2022-2024» вид тарифа «Одноставочный, руб-/м?, с

учетом НДС»читать «Одноставочный, руб./мз, НДС не облагается».
$. С 01.01:2022 признать утратившим силу пункт 2 приложения 28 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
10.12.2021 №55-т/12.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента СР Е.Н. Морева
и

а3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.12.2021 №59-т/1

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2021 №55-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вола Отборный пар давлением Остр
ыйи

№ Наименование
от 1,2|от2,5|от7,0 |Свыш

реду

Ш регулируемой Вид тарифа Год 1 2 25 70 10 м 0 циро

и организации полугодие|полугодие
” , > | ванн

кг/ кг/см кг/ кГ/|ый
см? 2 см?|см?|па

.
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 Одноставочный,
1.|«ГЕНЕРАЦИЯ» руб.Ткал, НДС|2022|3234,72|3 250,71 - - - - -

(Ивановский район)|_не облагается |Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии ©

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.12.2021 № 59-т/1

3. [ООО «ГЕНЕРАЦИЯ»
компонент на холодную воду,
руб./куб. метр, НДС ве 37,62 37,62 - -

облагается <**>
компонент на тепловую энергию,
руб.Гкал, НДС не облагается 3 234,72 3 250,71 - -

<*>
Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 27.12.2021 № 59-1/1

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-т/4

Тарифына теплоноситель

ь
я Вода

№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год Пар
п/л организации . 1 полугодие|2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1
ФГБОУ ВО «ИГЭУ»(г. Одноставочный,

2022 18,36 18.98 -

°|Иваново) руб./м8, без НДС|2023 18.93 21.92 _

Одноставочный.
2022 18,36 18,28 `

2. [ООО «СТС»(г. Иваново
ОВОС

ОВОСОООА
ны-

г.
) руб./м3, 663 НДС|2023|18,98 21,92 -

СС
заелни ‘о

98 19 2с0с “«омагочи1 - 961» 000 т
‹ ‹ онииаико], ‘|,$ 98 19 50с «охожиочив - ост» 000 °Т

. .
ОБН 899 *виодЯ зовон >|.ес 98 [9 С20С|‘ичньочеоонно “«зожноаиа -961> 000 УТ

‹ с ээиИ 1.’см и сос ‘«ложночиЧ- ое» 000 ет

‘ . 7
хожиочичИ |,се 2829 0 “«яожночи@]- 61» 000 с

он (ноие4 иижомошениу)
8791 00°9т аа Года изнизон ‘И взичиолох|‘1в‘ианьояетоони() «ИТФ000

ОН (ноиз4 иихоиетениу)

ие 69°9Е <50< . вт „ихокояен“1 Ч виа феях|‘от

 инньоветоОниО венчиотох «ЛИТа» 000

‹ ‹ ОТЕН 89 ‘илода (очонени |.

8681 ЕТ 520|“аньояелоонио 1) «ол9эне24^Аоза» ооо 6

0965 9585 $000
ЭНН 529 ‘слуода (и ИиУпевочЧ0)

“ичньоявтоонио УТС 88 ХЧИЗИОТОЯ|`8

95.85 9/55 27005
|“ 10 ‘чподол-оние1» ооо

6гар 985|6000 20 “риуока (товэчЧ О +)
ОНРОсмта УС ‘ЕС ТТ“ “25мм маняиетох|`р.

179*85 5595 2505|| то ‘«тодол-ониод» 000

с6'1С 86°8Т $005 500 “силока
-

ЭНН80"Учм (озонечИ `) «нохооовенек» оу| ‘9

8681 9581 000<|^

ога 73 5005|ЭШН #39 ‘БАу’9АЯ (пэчэч4 ол `+)
<

‘раньочелоонио «анедтнопоние» 000 `

$985 2595 2205

$6‘ ©6'РЕ 5005 звотэвлегоо (зонтиЯАф '1)

эн ЭПН и/ока ачиютоио эанчиенАииюх|‘у

сбе сбЕ 5505 Ичньояеоонио э«ннонии990» ООО

26 86°8Т 005 ЭНН $29 ‘вигокЯ (ояонезиИ ‘.1) «ииээоа 5.
. ‹ ‘ичньояеоони »

36° ост 220 о ПАТТИО» АЯФ ахЯи

ООО «Коммунальщик Ресурс» Одноставочный,
17.|(с. Озерный, с.Бибирево руб./м?, НДС не|2022 203,33 203,33 -

Ивановский район) облагается*

2022 22,03 22,78 -

Одноставочный,
18. МП «ГОЦУ(г. Иваново) руб./м’, НДС не|2023 22,78 26,30 -

облагается*
2024 26,30 27,35 -

2022 18,36 18,98

Одноставочный
2023 18,28 21,92 -

19.|АО «ИСМА» (г. Иваново 2 —‹
руб./м3, без НДС|2024|2192 22,80 -

2025 22,80 23,71 -

МУП «РСО» (Заволжский м.р.), с. Одноставочный, 2022 158,25 158,25 -
Курень, с. Колшево, с. Есиплево,20. руб./мз, НДС не
с. Воздвиженье Заволжского облагается + й
района 2023 158,25 163,69

МУП «РСО» (Заволжский м.р.), д.
Одноставочный,|2022 158,25 158,25 -

21. Коротиха Заволжского района) руб/ме, НДС не
р р облагается * 2023 158,25 163,69 -

* Организация применяет упрошенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части
2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.12.2021 №59-т/1

ООО «Энергетик» (г.
Родники), котельная в
д. Тайманиха

Олдноставоч
ный,

руб./Гкал

2022 3 377,01 3486,57 -.|- - . -

2023 3 486,57 3 626,03 - - - - -